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آزادی خدمه نفتکش یونانی
منابع یونانی از آزادی خدمه دو نفتکش توقیف شده این کشور خبر دادند 
که خرداد ماه توسط ایران در خلیج فارس توقیف شده بودند. به گزارش ایسنا، 
بلومبرگ به نقل از »اتحادیه دریانوردی تجاری یونان« اعلام کرد که ایران 
خدمه دو نفتکش یونانی را که خرداد ماه در آب‌های خلیج فارس توقیف شده 
بودند، آزاد کرده است. بنا بر اعلام منابع یونانی، این افراد قرار است به زودی 

توسط یکی از دو نفتکش مذکور آب‌های ایران را ترک کنند.
اوایل سال جاری یک نفتکش ایرانی به درخواست آمریکا توسط مقامات 
یونان توقیف شد که درخواست‌های ایران و تلاش دیپلماتیک برای آزادی این 
نفتکش مثمرثمر واقع نشد. پس از این اقدام غیرقانونی یونان، نیروی دریایی 
سپاه ششم خرداد ماه سال جاری ۲ فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات 

انجام گرفته در آبهای خلیج فارس و نقض قوانین دریانوردی توقیف کرد.
پس از فشارهای اعمال شده به دولت یونان دادگاه این کشور اواخر 
مردادماه رای به آزادی نفتکش ایرانی داد و این نفتکش آب‌های یونان را 

ترک کرد.

ویژه

ادعای آمریکا درباره نقش ایران 
در حملات سایبری به آلبانی

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پیامی مدعی شد که ایران در دو حمله 
سایبری اخیر انجام شده علیه آلبانی نقش داشته است. به گزارش ایسنا، ند پرایس، 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در صفحه توییترش با مطرح کردن ادعایی 
علیه ایران نوشت: ما قویا حمله سایبری ۹سپتامبر ]۱۸ شهریور[ علیه آلبانی، یکی 
از متحدان‌مان در ناتو را محکوم می‌کنیم که به دنبال حمله سایبری ۱۵ جولای 
انجام شد. پرایس ادامه داد: ما به همکاری با آلبانی و دیگر متحدان و شرکایمان 
ادامه خواهیم داد تا توانمندی دفاع سایبری‌مان را تقویت کنیم و بازیگران مخرب‌ 
را پاسخگو خواهیم کرد. این ادعای سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پی این 
مطرح می‌شود که بر اساس اعلامیه وزارت کشور آلبانی، »سیستم های اطلاعاتی 

پلیس ملی روز جمعه مورد حمله الکترونیکی قرار گرفت«.
این وزارتخانه در بیانیه خود ادامه داد: »دولت به منظور خنثی کردن این حمله 
سایبری و تأمین امنیت سامانه‌ها، سامانه‌های اطلاعاتی نظارت بر بنادر دریایی و 

هوایی و گذرگاه‌های مرزی را از دسترس خارج کرده‌اند«.
دولت آلبانی سه روز پیش اعلام کرده بود که روابط دیپلماتیک خود را با ایران 

قطع کرده است.
پس از آنکه آلبانی اعلام کرد که روابط دیپلماتیک خود با ایران را به‌ اتهام 
حملات سایبری قطع می‌کند، تهران نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. وزارت 
خارجه ایران در بیانیه‌ای اتهامات تیرانا را رد کرد و گفت: »جمهوری اسلامی ایران 
به‌عنوان یکی از کشورهای هدف حملات سایبری به زیرساخت‌های حیاتی خود، 
هرگونه استفاده از فضای سایبری به‌عنوان ابزاری برای حمله به زیرساخت‌های 
حیاتی سایر کشورها را مردود می‌داند و محکوم می‌کند.« جمهوری اسلامی ایران 

تصمیم دولت آلبانی به قطع روابط سیاسی‌اش با تهران را نسنجیده خواند.

ترس اسرائیل از حملات ایران
رئیس موساد مدعی شد که ایران عملیاتی به منظور هدف قرار دادن 

صهیونیست‌ها در خارج از سرزمین‌های اشغالی انجام می‌دهد.
به گزارش الجزیره، دیوید بارنیا، رئیس سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی)موساد( در اظهاراتی مدعی شد که ایران عملیاتی علیه 

صهیونیست‌ها در خارج انجام م‌ىدهد تا به آن‌ها آسیب وارد کند.
وی مدعی شد که این رژیم ده‌ها عملیات تروریستی را خنثی کرده است.

رئیس موساد گفت که حتی اگر توافق هسته ای با ایران انجام شود این 
رژیم از رفتارهای ایران چشم پوشی نخواهد کرد.

این مقام صهیونیست همچنین مدعی شد که مقامات ایران باید این مساله 
را درک کنند که به کارگیری زور و قدرت علیه رژیم صهیونیستی چه به 

صورت مستقیم و چه غیر مستقیم، با پاسخ دردناکی مواجه خواهد شد.

رویداد

پولیتیک

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به بیانیه 
اخیر تروئیکای اروپایی در مورد مذاکرات رفع 
تحریم‌ها و طرح ادعاهایی از سوی آنها علیه 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: این اقدام 
اروپایی‌ها، اقدامی نادرست و نسنجیده بود که 
در زمان نادرستی صورت گیرد و همانطور که 
قبلًا تاکید کرده‌ایم ناشی از محاسبات نادرست 

طرف اروپایی بود.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز دوشنبه در 
نشست خبری خود با خبرنگاران که در محل 
وزارت امور خارجه برگزار شد، گفت: امسال به با 
وجود برخی مشکلات از جمله گرمای کم سابقه 
هوا، سیل عاشقان از ایران و اقصی نقاط جهان 
راهی سرزمین عراق شده و در مسیر رسیدن به 
کربلای معلی هستند، این یک اتفاق باشکوهی 
است. از میزبانی شایسته و کریمانه دولت و ملت  
عراق از زائران اربعین حسینی از جمله زائران 

ایرانی تشکر و قدردانی می‌کنیم.
وی در پاسخ به سوالی در مورد نیاز اروپا به 
انرژی و صدور بیانیه سه کشور اروپایی و پاسخ 
ایران گفت: جمهوری اسامی ایران به عنوان 
یک بازیگر بسیار مهم و برجسته در حوزه بازار 
بزرگ انرژی این توانمندی را دارد که بخشی از 
نیاز بازارهای جهانی را برای کسانی که علاقه 
مند هستند از این ظرفیت استفاده کنند، تامین 
کند. سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
اما در ارتباط با موضع تروئیکای اتحادیه اروپایی 
ما موضع خودمان را قبلا رسما اعلام کرده‌ایم؛ 
این اقدام یک موضع نادرست و نسنجیده در 
یک زمان نادرست بود و همانطور که قبلا تاکید 
کردیم ناشی از محاسبات نادرست طرف اروپایی 

بود.
ایران در روند مذاکرات جاری مبتکرانه 

و سازنده عمل کرد
کنعانی افزود: جمهوری اسامی ایران در 
روند مذاکرات جاری همه تلاش خود را به خرج 
داد که مبتکرانه و سازنده عمل کند و مسیر را 
به سمت انجام توافق باز کند. توافق یک مسیر 
دوطرفه است، انتظار این بود که طرف‌های 

مذاکره هم در این مسیر سازنده عمل کنند.
تاکید کرد:  سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
موضوعی که مطرح می‌کنند مربوط به مباحث 
فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران 
است که صلح آمیز بودن آن اثبات شده و 
جمع‌بندی سال ۲۰۱۵ میلادی - سال امضای 
توافق - و بعد از آن گزارش‌های مکرری که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی داد دال بر صلح‌آمیز بودن 

ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران بود. وی ادامه 
داد: در باب امور پادمانی جمهوری اسلامی ایران 
به همان اندازه که حامی ثابت قدم خلع ساح 
هسته‌ای بود و هست، به همان میزان هم نسبت 
به عدم اشاعه متعهد و پایبند است و در عین 
حال از اجرای غیر تبعیض‌آمیز و بی‌طرفانه نظام 

پادمان‌ها توسط آژانس تاکید می‌کند.
امور خارجه خاطرنشان  وزارت  سخنگوی 
کرد: ما همواره تاکید کرده‌ایم که آژانس هم باید 
به وظایف خود به صورت حرفه‌ای و فارغ از فشار 
طرف‌های ثالث به خصوص در ارتباط با اتهامات 
بی‌اساسی که از سوی یک رژیم غیرپایبند و 
غیر عضو در نظام جامعه پادمان‌ها ارائه شده 
است، اجتناب کند؛ جای تاسف است که 
صادرکنندگان سه‌گانه این بیانیه به جای پاسخ 
مثبت به اقدامات سازنده جمهوری اسلامی ایران 
در مسیر دستیابی به توافق و به جای تشکر و 
قدردانی از نقش سازنده جمهوری اسلامی ایران 
در همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
تحت تاثیر و فشارپذیری از سوی رژیمی قرار 
گرفته‌اند که عضو هیچ کدام از نظام‌های جامع 
پادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیست و 
متأسفانه در مسیر رویکرد غیرسازنده قرار گرفته 
است. وی ادامه داد: توصیه ما به شرکای اروپایی 
روند گفت‌وگوهای وین این است که مسیر 
سازنده را در پیش بگیرند و خطای گذشته را 
جبران کنند و در یک مسیر سازنده و متکامل 
تاش کنند که مسیر برای توافق باز شود. 
جمهوری اسامی ایران آمادگی خود را برای 
ادامه همکاری سازنده با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی اعلام کرده و اعام می‌کند و همچنین 
آمادگی دارد در مسیر زدودن تصاویر ساختگی 
و غیرواقعی درخصوص فعالیت‌های هسته‌ای 
صلح‌آمیز جمهوری اسامی ایران با آژانس 

همکاری کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در عین حال 
تاکید کرد که همکاری با آژانس هم در مسیر 
حقوق است و هم در مسیر تکالیف. جمهوری 
اسلامی ایران همانطور که تکالیفی دارد حقوقی 
هم دارد این دو در کنار یکدیگر معنا و مفهوم 
پیدا می‌کنند. وی همچنین در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا مذاکرات وین 
به بعد از انتخابات کنگره در آمریکا موکول 
شده است، اظهار داشت: تا این لحظه چنین 

درخواستی را دریافت نکرده‌ایم.
در خصوص عربستان سعودی تاکید ما 

بر اتخاذ رویکردهای سازنده است

کنعانی در پاسخ به سوال خبرنگاری در 
مورد رویکرد اخیر عربستان و حمایت از اقدام 
دولت آلبانی در قطع روابط با ایران اظهار داشت: 
کشورهای منطقه نیازمند اتخاذ تدابیری به 
منظور تقویت صلح و آرامش در منطقه هستند 
و این موضوع نیازمند ثبات و زمینه ساز توسعه 

اقتصادی است.
وی تاکید کرد: آن چیزی که می‌تواند به 
ایجاد ثبات در منطقه کمک کند، توجه به مصالح 
ملی و عمومی منطقه‌ است. ما همواره تأکید 
کردیم که آمادگی داریم با کشورهای همسایه 
و دوست در منطقه تعامل و گفت‌وگو کنیم لذا 
اتخاذ سیاست‌های غیرسازنده و غیراصولی در 
مسیر مذاکرات کمک کننده نیست.در مورد 
عربستان هم با توجه به نگاه ایران برای استفاده 
از ظرفیت‌های منطقه‌ای وارد گفت‌وگو با آن‌ها 
شدیم که در پنج مرحله ادامه یافت و توافقاتی 
حاصل شد. تاکید ما بر اتخاذ رویکردهای سازنده 
است و ایران به هر اقدام و گام سازنده‌ای به 

صورت متناسب پاسخ خواهد داد.
دولت آمریکا موظف به صدور روادید 

برای آیت‌الله رئیسی است
کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد صدور ویزا 
برای آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل افزود: دولت آمریکا بر اساس موافقتنامه 
دولت مقر موظف است تا زمینه حضور سران 
همه اعضای سازمان ملل متحد را از جمله 
مجمع عمومی فراهم کند و انتظار داریم در 

خصوص ایران نیز به تعهداتش عمل کند.
وی تاکید کرد: به مسئولیت‌های دولت 
آمریکا به عنوان میزبان توجه داریم و انتظار 
داریم تا مسئولیت خود را انجام دهد که در این 
مورد نیز نهاد ریاست جمهوری در این زمینه 

اطلاع رسانی خواهد کرد.
امیدواریم مدیرکل آژانس نقش 

حرفه‌ای خود را ایفا کند
کنعانی در مورد نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و احتمال صدور قطعنامه 
علیه ایران گفت: تا آنجا که اطلاع داریم پیش 
نویس قطعنامه‌ای در شورای حکام و آژانس 
در مورد ایران ارائه نشده  است. ما انتظار یک 
رویکرد سازنده از آژانس و شورای حکام را داریم 
و معتقد هستیم که هرگونه اقدام غیرسازنده در 

آژانس نتیجه غیرسازنده خواهد داشت.
وی افزود: برخی از کشورها، اعتبار آژانس 
را قربانی دیدگاه‌ها و منافع سیاسی خود 

نکنند. ایران به طور طبیعی انتظار یک رویکرد 
سازنده از آژانس و اعضای شورای حکام  دارد 
و امیدواریم مدیرکل آژانس نقش حرفه‌ای خود 

را ایفا کند.
منتظر دریافت پاسخ رسمی از آمریکا هستیم
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سوالی در مورد پاسخ طرف مقابل به پاسخ 
اخیر ایران و همچنین اظهارات بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا گفت: پاسخ ایران قبلا داده شد 
و در این ارتباط منتظر دریافت پاسخ رسمی 
هستیم. مقامات دولت آمریکا ضرورت دارد رفتار 
سازنده‌ای را برای دستیبابی به توافق در پیش 
بگیرند، ما بارها تاکید کرده‌ایم و مجددا تاکید 
می‌کنیم کشوری که به طور یک جانبه از توافق 
امضا شده در سال ۲۰۱۵ میلادی خارج شده 
و مانع دستیابی به یک توافق مبتنی بر منافع 
مشترک در روند توافق شده است و با اعمال 
تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه و غیرمنطقی 
هزینه‌های زیادی را بر دولت و ملت ایران تحمیل 
کرده است، حق ندارد اکنون در مقام مدعی قرار 

بگیرد و ژست طلبکارانه به خود بگیرد.
کنعانی عنوان کرد:‌ این آمریکا است که 
باید برای بازگشت به روند توافق اثبات کند 
که یک عضو قابل اعتمادی است، این دولت 
آمریکا که باید اثبات کند یک رژیم قانون گریز 
و بحران‌آفرین نیست، این آمریکا است که باید 
اثبات کند به هنجارهای بین‌المللی پایبند است 

و به نرم‌های بین‌المللی احترام می‌گذارد.
وی افزود: ایران در پاسخ داده شده به 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپایی به هیچ عنوان 
موضوعات جدیدی که مانع شکل‌گیری توافق 
و مانع جمع‌بندی توافقات شود را مطرح نکرده 
و مطالبات جدی در آنجا طرح نکرده است. 
اما اینکه طرف‌های مقابل برای امتیازگیری 
می‌خواهند به جنگ روانی متوسل شوند و به 
زیاده‌خواهی روی بیاورند بسیار طبیعی است 
که جمهوری اسامی ایران نه به زیاده‌خواهی 
تمکین می‌کند و نه از خطوط قرمز خود عبور 

می‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: ما 
متاسف هستیم که طرف‌های مقابل به جای 
توجه به منافع ملی و به جای تاش برای 
حفاظت از یک مکانیسم دیپلماسی چندجانبه 
برای حل و فصل اختلافات، منافع یک رژیم 
قانون‌شکن را و غیرپایبند به نظام جامع پادمانی 
را بر منافع خودشان و منافع و مصالح بین‌المللی 

ترجیح می‌دهند.
کنعانی بیان کرد: ما معتقد هستیم که آمریکا 
و اروپا به ویژه صادرکنندگان سه‌گانه بیانیه اخیر 
باید اثبات کند که در روند مذاکره به نرم‌های 
بین‌المللی پایبند هستند و مشخصا اینکه منافع 
رژیم صهیونیستی را در اولویت تصمیم‌گیری 

سیاسی خود قرار نمی‌دهند.
وی اضافه کرد: ما تاکید می‌کنیم که اگر 
اراده سیاسی در طرف مقابل وجود داشته باشد، 
برای دستیابی به یک توافق مبتنی بر مذاکرات 
انجام شده و توافقی که در روند مذاکرات صورت 
گرفته و متونی که تبادل شده است زمینه برای 
دستیابی به یک توافق همه جانبه تامین کننده 

منافع و مصالح متقابل فراهم است.
رد هرگونه اتهام زنی در مورد ادعای 

حمله سایبری به آلبانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره حمله 
واهی سایبری ایران به آلبانی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران بارها در معرض حملات سایبری 
قرار گرفته است.جای تاسف است در شرایطی 
که زیرساخت‌های هسته‌ای ایران مورد هجوم 
سایبری قرار گرفته است اما ما شاهد واکنش از 
سوی کشورهای مدعی نبودیم اما در مورد آلبانی 
در کمترین زمان شاهد بیانیه‌هایی هستیم که 
اثبات شدنی نیست. در ارتباط با بحث آلبانی ما 
مواضع خودمان را به طور صریح در این خصوص 
اعام کرده‌ایم. ما مجددا تاکید می‌کنیم که 
هرگونه اتهام‌زنی به جمهوری اسلامی ایران در 
بحث حمله ادعایی سایبری به آلبانی را به طور 

جدی و قاطع رد می‌کنیم.
وی در پاسخ به سوالی در مورد آخرین خبرها 
از وضعیت اسدالله اسدی دیپلمات بازداشت شده 
ایرانی در بلژیک گفت: موضوع اسدالله اسدی 
جزو موضوعات در حال پیگیری مستمر ایران 
بوده و هم در حوزه سیاسی، قضایی و کنسولی 

به صورت جدی در حال پیگیری است.
کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد ادعای 
رئیس موساد مبنی بر این‌که اگر توافقی هم 
حاصل شود، ایران از حملات در امان نخواهد 

بود، گفت: از کوزه همان تراود که در اوست.
برجام تنها موضوع یا مهمترین موضوع 

سیاست خارجی ایران نیست
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد 
سیاست های دولت سیزدهم گفت: موضوع 
مذاکرات رفع تحریم‌ها یا برجام تنها موضوع 

یا مهمترین موضوع سیاست خارجی ما نیست.

سخنگوی وزارت خارجه:

ایران درمذاکرات هسته‌ای 
مطالبات جدید مطرح نکرده است
بیانیه نسجیده و موضع نادرست تروئیکای اروپایی

الجزیره به نقل از یک مسئول ایرانی:

آمریکا واقع‌بین باشد طی چند روز به توافق می‌رسیم
یک مسئول عالی رتبه ایرانی در گفت‌وگو با یک 
شبکه عربی ضمن انتقاد از بیانیه تروئیکای اروپا 
درخصوص مذاکرات هسته‌ای تاکید کرد که اگر موضع 
آمریکا واقع‌بینانه باشد طی چند روز می‌توانیم به یک 

توافق حقیقی برسیم.
شبکه الجزیره قطر به نقل از یک مسئول عالی رتبه 
ایرانی اعلام کرد که اگر موضع آمریکا واقع‌بینانه باشد 

طی چند روز می‌توانیم به یک توافق حقیقی برسیم.
این مسئول ایرانی گفت: ما خواهان متنی برای 
توافق هستیم که غیر قابل تفسیر باشد به گونه‌ای که 

هیچ طرفی در آینده نتواند از آن سوء استفاده کند.
وی گفت که قبل از بستن پرونده ادعاهای آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، هیچ توافقی نمی‌تواند واقعی و 
عملی باشد. این مسئول عالی‌رتبه ایرانی که نامی از 

وی منتشر نشده است همچنین تاکید کرد که بیانیه 
کشورهای اروپایی در خصوص مذاکرات هسته‌ای 
جانبدارانه و باب میل آمریکا است و این بیانیه اوضاع 

و فضای رسیدن به توافق را پیچیده می‌کند.
وی همچنین گفت که نسبت به اتخاذ تحرکات 
خصمانه در داخل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 

روزهای آتی هشدار می‌دهیم.

تشریح دستاوردهای صنعت نیشکر در گفت‌‎وگو با مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر 

از حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی 
تا تلاش برای تولید حداکثری در واحدهای هشتگانه

تولید و اشتغال پایدار
 ثمره صنعت نیشکر در منطقه است

نیشکر را گیاهی با ارزش افزوده بالا دانست که از پسماند آن محصولاتی به بار 
می‌نشیند که هم نفع اقتصادی دارد و هم پشتیبان محیط‌زیست است. به گزارش 
روابط‌عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، دکتر عبدعلی ناصری، ضمن 
گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای والامقام دولت، به تشریح دستاوردهای صنعت 
نیشکر پرداخت و راهبرد این صنعت را حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی عنوان 
کرد که ثمره آن، تولید و اشتغال پایدار در منطقه است. به گفته او، صنعت نیشکر 
توانسته با ایجاد اشتغالی بالغ بر ۲۶ هزار نفر در کشت و صنعت‌های هشتگانه، در 

تامین معیشت تعداد زیادی از خوزستانی‌ها نقش فعالی داشته باشد.
نیشکر، صنعتی چندتولیدی

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر در ادامه به 
جایگاه ویژه گیاه نیشکر به عنوان یک »محصول 
مادر و پایه‌ای« در کشاورزی خوزستان اشاره 
کرد که ده‌ها محصول باارزش افزوده‌ اقتصادی 
قابل توجه، از آن تولید می‌شود. شکر سفید با 
ظرفیت ۷۰۰ هزار تن، شکر طعم‌دار، شکر ساشه، 
شکر پودری و شکر مایع با ظرفیت ۶۰ تن، شکر 
قهوه‌ای با ظرفیت ۷۵۰۰ تن، شکر دارویی با 
ظرفیت ۱۵ هزار تن، الکل طبی با ظرفیت ۳۳ 
میلیون لیتر، خمیرمایه با ظرفیت ۱۰ هزار تن، 
خوراک دام با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن، ام.دی.اف 

با ظرفیت تولید ۱۳۲ هزار متر مکعب و… از جمله ظرفیت‌های تولیدی این 
شرکت است.

صنعت نیشکر در مسیر پروژه‌های دانش‌بنیان
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از حرکت هدفمند این صنعت 
به سمت کشاورزی دانش‌بنیان خبر داد و تاکید کرد، کشاورزی دانش‌بنیان به 
فرموده رهبر معظم انقلاب، امنیت غذایی کشور را حاصل خواهد کرد. ناصری، 
مدیریت مصرف آب و استفاده بهینه از منابع آبی را اقدامی دانش‌بنیان در صنعت 
توسعه نیشکر برشمرد که با دانش و تجربه توام شده و با این اقدام، هم میزان 

مصرف آب در مزارع کاهش می‌یابد و هم موجب افزایش تولید در سطح خواهد 
شد. این صنعت با داشتن یکی از مهمترین دپارتمان‌های علمی و مجموعه مدیریت 
مطالعات کاربردی مستقر در واحدهای نیشکری با بهره‌گیری از صدها محقق، 

تلاش‌های مستمری برای مصرف بهینه آب انجام داده است.
آبیاری قطره‌ای زیرسطحی دستاوردی 

در صنعت نیشکر
وی به شیوه نوین آبیاری زیرسطحی اشاره کرد و افزود: به منظور مدیریت هر 
چه بیشتر منابع آبی، سامانه آبیاری قطره‌ای زیرسطحی به صورت پایلوت در کشت 
و صنعت‌ها در دست اجراست تا پس از پشتِ سر گذاشتن آزمایش‌های اولیه، در 
سطحی وسیع به کار گرفته شود. در کنار این روش‌های آبیاری، صنعت نیشکر از 
روش آبیاری جویچه‌ای، آبیاری مزارع با زهاب نیشکر در شرایط خشکسالی و… 
نیز بهره گرفته که سبب شده گیاه نیشکر در شرایط بحرانی، آسیب چندانی نبیند. 

راهبردی برای تولید حداکثری  در شرایط تحریم
طراحی و بومی‌سازی دستگاه‌ها و ادوات کشاورزی و صنعتی از دیگر موضوع‌های 
مورد اشاره مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در بیان دستاوردهای 
این صنعت است. ناصری بیان داشت: برای رسیدن به تولید حداکثری، کمبودهایی 
در تامین ادوات کشاورزی و قطعات صنعتی وجود داشت که بخشی از آن با 
اتخاذ تمهیدات ویژه به همت نیشکر طراحی و ساخته شده است. وی ساخت 
دروگر نیشکر را دستاوردی مهم دانست و افزود، دروگرهای نیشکر قدیمی و 
مربوط به بیست سال گذشته است اما با کارهای تحقیقاتی صورت گرفته این 
دستگاه بومی‌سازی و تکنولوژی آن به روز شد. ساخت کارنده نیشکر، ساخت 
ربات جوشکار، ساخت دستگاه انتقال دهنده 
اولین دستگاه هشداردهنده  ملاس، ساخت 
موتور، بخشی دیگر از اقدامات این شرکت در 
بومی‌سازی تجهیزات کشاورزی و صنعتی در 

راستای تولید دانش‌بنیان است.
در مسیر تولید حداکثری

هفت‌تپه از دیگر محورهای سخنان 
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی است. ناصری هفت‌تپه را مهمترین 
دستاورد دولت در خوزستان دانسته و تاکید 
کرد، این واحد نیشکری سال گذشته با 
پشتیبانی سران قوا در یک تصمیم مشترک به ریل تولید بازگشت. به گفته او، 
روند بازگشت قدیمی‌ترین واحد نیشکری به دوران طلایی و رسیدن به ظرفیت 
اسمی تولید، سرعت گرفته و این واحد نیشکری در برنامه‌ای تدوین شده، به 
سمت تولید حداکثری در حرکت است. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی در پایان بیان داشت: در سال جاری که به عنوان سال »تولید؛ دانش‌بنیان، 
اشتغال‌آفرین« نام‎گذاری شده، صنعت نیشکر برای تحقق شعار سال، نهایت تلاش 
خود را به کار خواهد بست و برای نیل به سر منزل مقصود، با تمامی ظرفیت‌ها، 

پیش خواهد رفت.

انتقاد صدراعظم آلمان از پاسخ ایران

صدر اعظم آلمان با بیان اینکه کشورش با تل 
آویو درخصوص اینکه ایران نباید به ساح هسته‌ای 
دست یابد توافق نظر دارد مدعی شد که پاسخ ایران به 

پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای برجام مثبت نبود.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، اولاف شولتز، 
صدر اعظم آلمان در دیدار با یائیر لاپید، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد که ما با تل آویو 
درخصوص اینکه ایران نباید به ساح هسته‌ای دست 

یابد توافق نظر داریم.
وی مدعی شد که پاسخ ایران به پیشنهاد اتحادیه 

اروپا درخصوص احیای توافق هسته‌ای مثبت نبود.
از سوی دیگر، یائیر لاپید گفت که بازگشت به توافق 
هسته‌ای یک اشتباه بزرگ خواهد بود و همه باید برای 
مقابله با تهدیدات ایران و پایان دادن به مذاکرات 

هسته‌ای تلاش کنیم.
وی گفت که اکنون زمان آن رسیده است که از 
تبدیل شدن ایران به یک کشور هسته‌ای ممانعت شود.
به گزارش ایسنا، ادعای تلاش ایران برای دست‌یابی 
به ساح هسته‌ای در حالی مطرح شده که مقامات 
کشورمان بارها تاکید کرده اند ساح هسته‌ای در 
دکترین دفاعی ایران هیچ جایگاهی نداشته و نخواهد 

داشت.
فرانسه، آلمان و انگلیس روز شنبه در بیانیه‌ای از 
خواسته ایران در مذاکرات احیای برجام مبنی بر این 
که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحقیقاتش درباره 
ذرات اورانیوم یافت‌شده در سه سایت هسته‌ای ایران را 
به پایان برساند، ابراز نارضایتی کرده و مدعی شدند که 

این خواسته مذاکرات را به خطر می‌اندازد.
تروئیکای اروپایی در این بیانیه آورده‌اند: این 
خواسته آخر، تردیدهایی جدی درباره مقاصد و 
تعهدات ایران نسبت به نتیجه‌ موفقیت‌آمیز برجام 
ایجاد می‌کند. موضع ایران با تعهدات قانونی الزام‌آور 
ایران مغایرت دارد و چشم‌انداز احیای برجام را به خطر 

می‌اندازد.
خبرنگار ایسنا از برخی منابع مطلع اطلاع یافت که 
ظاهرا در روند مذاکرات هفته‌های اخیر و رد و بدل 
جمع‌بندی ایران و آمریکا، دو طرف بر سر چگونگی 
حل و فصل سوالات آژانس به تفاهم رسیده و برای 
آن راه‌حلی مرضی‌الطرفین به دست آورده بودند اما 
از آنجایی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شخص 
رافائل گروسی موضع سیاسی نسبت به این مساله دارد 
با پیشنهاد مذکور همراهی نکرده و در نهایت با وارد 
شدن اسراییل به موضوع در عمل مساله دوباره روی 

میز قرار می‌گیرد.
در همین حال آمریکا و سه کشور اروپایی به 
جای اینکه بر سر این مساله وارد بحث شوند شروع 
به فرافکنی و اتهام زنی به ایران کردند. در عین حال 
همان‌طور که مقامات کشورمان بارها اعلام کردند، 
موضوع خاتمه یافتن سوالات آژانس قبل از بازگشت 

کامل به برجام از خطوط قرمز ایران است.
در این میان طولانی شدن روند مذاکرات برجامی 
و نزدیکی آن به انتخابات کنگره در عمل جو بایدن را 
در شرایط سیاسی انتخاباتی حساسی قرار داده است 
و دولت بایدن از بیم اینکه موضوع بازگشت به برجام 

دستمایه رقبای انتخاباتی قرار نگیرد تمایل دارند تا این 
روند به بعد از انتخابات ارجاع داده شود اما مساله این 
است که این کشور با همراهی هم‌پیمانانش از جمله 
سه کشور اروپایی و اسراییل سعی دارد، تعویق رخ داده 

در روند مذاکرات را به گردن ایران بیندازد!
سه کشور اروپایی از ابتدای شکل گیری پرونده 
هسته‌ای در شورای حکام آژانس هیچ گاه از خود 
اختیار و اراده سیاسی برای حل و فصل مساله هسته‌ای 
نداشتند. این کشورها نه تنها گره‌ای از مشکلات باز 
نکردند که با وارد کردن منافع ملی و منطقه‌ای شان 
یا دستمایه قرار دادن مذاکرات در رقابت‌های سیاسی 
بین‌المللی به آن ضربات مهلکی زده‌اند. و بعد از ۲۰۰۷ 

با ورود آمریکا و چین و روسیه این روند شدیدتر شد.
انگلیس، فرانسه و آلمان در سال ۲۰۱۸ وقتی 
ترامپ از برجام خارج شد به شدت خواستار باقی 
ماندن ایران در برجام شدند. آنها قول‌های زیادی دادند 
که خروج آمریکا از برجام را جبران می کنند اما این 
قول و قرارها صرفا به صدور بیانیه‌های سیاسی انجامید، 
آن هم با هزار منت بر سر ایران که اگر ما نبودیم 
دوباره پرونده ایران در شورای امنیت باز می‌شد. این 
درحالی بود که دولت ترامپ در سایه اجرای سیاست 
فشار حداکثری سنگین‌ترین و سخت‌ترین تحریم‌های 
ملی علیه ایران را اعمال کرد و فرد، شرکت و نهادی 

برای تحریم باقی نگذاشت.
در خرداد سال جاری، سه کشور اروپایی با فشار 
به ایران و خلاف رویه مذاکرات علیه ایران در شورای 
حکام قطعنامه تصویب کردند. در این قطعنامه »ابراز 
نگرانی عمیق« شده بود که ایران در زمینه توضیح 
پیرامون منشاء ذرات اورانیوم یافت‌شده همکاری کافی 
نداشته است و از تهران خواسته شده که »بدون فوت 
وقت« با آژانس همکاری کند. این اقدام کشورهای 
اروپایی که با چراغ سبز آمریکا انجام شد با واکنش تند 

ایران رو به رو شد.
چند روز بعد، ایران نصب سانتریفوژهای پیشرفته 
در تاسیسات نطنز را آغاز کرد و همزمان نصب 
سانتریفوژهای پیشرفته IR-6 را در یکی از بخش‌های 

تاسیسات زیرزمینی نطنز شروع کرد.
کشورهای اروپایی انتظار نداشتند با چنین واکنش 
تند و سریعی از سوی ایران رو به رو شوند، تا جایی 
که برخی طرف‌ها خواستار آرامش ایران شدند اما 
دیگر فایده‌ای نداشت. اکنون این کشورها بیش از 
هر زمان دیگر به توافق و بازگشت همه طرف‌ها به 
برجام نیاز دارند از این رو نیاز دارند در این مدت تا 
وقتی آمریکا و اسراییل از انتخابات داخلی شان رها 
می‌شوند، معقولانه‌تر برخورد کنند و با لگد زدن به 
روند مذاکرات کاری نکنند تا این قطار یک بار دیگر 

از ریل خارج شود.


